a) testada de 7,00 m (sete metros);
b) e área de 150,00 m2 (cento e cinquenta metros quadrados);
IV  -  Classe “D”: 
a) testada de 8,00 m (oito metros);
b) e área de 170,00 m2 (cento e setenta metros quadrados);
V - Classe “E”: 
a) testada de  6,00 m (seis metros);
b) e área de 125,00 m2 (cento e vinte e cinco metros quadrados).
§ 1º Na classe “B” somente se enquadram os parcelamentos situados na zona 
de expansão urbana.
§  2º  Na  classe  “C”  se  enquadram  os  parcelamentos  destinados  a 
conjuntos habitacionais e os situados nas zonas 3, 4, 5 e 6, , do perímetro

[...]

§ 3º Na classe “D” se enquadram os parcelamentos de interesse social.
§ 4º Na classe “D”, se o parcelamento de interesse social for de propriedade da 
Municipalidade:
I - a dimensão mínima da testada do lote poderá ser de 6,00 m (seis metros);
II - e a área mínima do lote poderá ser de 125,00 m2 (cento e vinte e cinco 
metros quadrados).
§ 5º Na classe “E” se enquadram os casos de desdobros, fracionamentos 
e desmembramentos.
§ 6º Nos cruzamentos das vias públicas os dois  alinhamentos deverão ser 
concordados por um arco de círculo de raio no mínimo igual a 9,00 m (nove